ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ  СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2014 № 1868-ПЗС

г. Екатеринбург

О Законе Свердловской
области «Об областном
бюджете на 2015 год
и плановый период
2016 и 2017 годов»
(проект № ПЗ-1385)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (проект № ПЗ-1385).

2. Направить Закон Свердловской области «Об областном бюджете на

2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» Губернатору Свердловской

области для подписания и обнародования.

3. Предложить Правительству Свердловской области:

1) принять меры:

по привлечению из федерального бюджета дополнительной финансо-

вой помощи, в том числе за счет федеральных целевых программ;

по реструктуризации бюджетных кредитов, полученных Свердловской

областью из федерального бюджета на строительство (реконструкцию), ка-

питальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-

зования (за исключением автомобильных дорог федерального значения);

по выполнению взятых повышенных обязательств в части доходов от

продажи земельных участков, находящихся в собственности Свердловской

области;

по выполнению обязательств, связанных с осуществлением расчетов по

заключенным муниципальными образованиями в 2013 году с использовани-

ем субсидий из областного бюджета договорам на закупку дорожно-

строительной техники на условиях финансовой аренды (лизинга);

2

по повышению качества и доступности государственных и муници-

пальных услуг в Свердловской области в электронной форме и увеличению

доли граждан, использующих механизм получения таких услуг в электрон-

ной форме;

2) представить в Законодательное Собрание информацию:

о выполнении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации рас-

ходов и совершенствованию долговой политики Свердловской области на

2014-2016 годы (ежеквартально);

о ходе реализации региональных комплексных программ «Комп-

лексное развитие городского округа Верхняя Пышма» на 2013-2016 годы

и «Комплексное развитие города Нижний Тагил» на 2013-2016 годы

(за 2014 год и первое полугодие 2015 года);

о ходе реализации мероприятий по повышению доступности дошколь-

ного образования, включая анализ потребности в дополнительных местах в

организациях, оказывающих соответствующие услуги (за первое полугодие

2015 года);

3) в случае перевыполнения плановых показателей по доходам разрабо-

тать проект закона Свердловской области о внесении изменений в Закон

Свердловской области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый пери-

од 2016 и 2017 годов», предусмотрев в качестве приоритетных направлений:

увеличение размера Резервного фонда Правительства Свердловской

области до 1000000 тыс. рублей;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2014 году объема бюд-

жетных ассигнований на обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа благоустроенными жилыми помеще-

ниями;

увеличение до уровня не ниже достигнутого в 2014 году объема субси-

дий фонду «Фонд поддержки спорта высших достижений в Свердловской

области» на развитие физической культуры и спорта;

увеличение объема межбюджетных трансфертов из областного бюдже-

та бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхова-

ния Свердловской области на дополнительное финансовое обеспечение реа-

лизации территориальной программы обязательного медицинского страхова-

ния в пределах базовой программы обязательного медицинского страхования

на 311000 тыс. рублей;

увеличение объема бюджетных ассигнований на создание условий для

газификации объектов социальной и жилищно-коммунальной сферы;

увеличение объема бюджетных ассигнований на реализацию под-

программ «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры

3

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, исполь-

зуемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых от-

ходов» и «Развитие топливно-энергетического комплекса Свердловской об-

ласти» государственной программы Свердловской области «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффектив-

ности в Свердловской области до 2020 года»;

увеличение объема бюджетных ассигнований на строительство, капи-

тальный ремонт и улучшение материально-технической базы областных го-

сударственных и муниципальных организаций здравоохранения;

увеличение объема бюджетных ассигнований на оснащение технологи-

ческим оборудованием, создание внеплощадочных сетей водоснабжения и

водоотведения для технопарка высоких технологий «Университетский»;

выделение бюджетных ассигнований на разработку проектно-сметной

документации на проведение ремонтно-строительных работ в учебно-адми-

нистративном здании и здании общежития Уральского музыкального кол-

леджа;

увеличение объема бюджетных ассигнований на укрепление матери-

ально-технической базы Департамента по охране, контролю и регулирова-

нию использования животного мира Свердловской области;

увеличение объема бюджетных ассигнований на ремонт фасада и не-

сущих конструкций здания Екатеринбургского государственного цирка –

обособленного подразделения федерального казенного предприятия «Рос-

сийская государственная цирковая компания»;

выделение бюджетных ассигнований на подготовку и проведение на

территории Свердловской области празднования 70-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в том числе на восстановле-

ние скульптурных, архитектурных и других мемориальных сооружений и

объектов, увековечивающих память о событиях, об участниках, о ветеранах и

жертвах Великой Отечественной войны;

выполнение иных решений временной согласительной комиссии Зако-

нодательного Собрания по вопросам, связанным с рассмотрением, в том чис-

ле в форме публичных слушаний, проекта закона Свердловской области об

областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов;

4) в случае экономии установленного объема иных видов субсидий,

предоставляемых из областного бюджета сельскохозяйственным товаропро-

изводителям, осуществлять своевременное перераспределение бюджетных

ассигнований, направляя их на мероприятия по поддержке технической и

технологической модернизации сельскохозяйственного производства.

consultantplus://offline/ref=528A8ED704DCE2438B9A76A4DCDB1732A23AAAF39D66FE046A1E57A6A488F67CB78E9942124296DB7495A90C73uCI

4

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

комитет Законодательного Собрания по бюджету, финансам и налогам (Те-

решков В.А.).

Председатель

Законодательного Собрания

Л.В.Бабушкина

1385.3п-ятр